МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2025 № 2319-пм

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от

28.02.2024 № 564-пм

В целях систематизации предоставления муниципальной услуги,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от

28.02.2024 № 564-пм, следующее изменение:

1.1. Изложить пункт 12.3 раздела 2 в новой редакции:

«12.3. Расчет восстановительной стоимости за вырубку зеленых

насаждений осуществляется в соответствии с постановлениями мэра города

Магадана от 24.03.2008 № 598 «О ставках платы за единицу объема и за

единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Магадан», в целях его

аренды и за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Город Магадан», Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 №

 2

310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за

единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной

собственности», Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730

«Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и

находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного

законодательства».».

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Л. Поликанова

Глава муниципального образования

 города Магадана

Ю. Гришан